Reverendus P. F. Joannes Baptista Polonus⁴³¹ capucinus, adhuc adolescentiae annos agens, in comitatu filii Poloniae regis, Mediolanum venit, Sancti Caroli Borromei, archiepiscopi ibidem et S. R. E. Cardinalis eximii, florentissimis temporibus; cumque die quadam augustissimum Christi corpus de manu sacra sanctissimi cardinalis sumeret, incidit subito, haud dubie caelitus illustratus ac inspiratus, ut in ordine F. Minor. capucinorum nuncupatorum, creatori suo in sanctitate et justitia deserviret omnibus diebus vitae sua. Vadit paulo post Sancti Spiritus dulcissimis charismatibus delibutus plenissimus adolescens, habitum capucinorum ardentissime concupitum suscipit, et in eo completur quod dicit sapiens: Justorum semita quasi lux splendens procedit, et crescit usque ad perfectam diem.^{431*}

Vir enim fuit tum scientia, nam SS. Theologiam scholasticam docuit, tum sanctitatis fama, ut miracula inferius exaranda testantur, praclarus. Corpus, quod vix ossibus et pelle carnibus destituta, haerebat, assiduis jejunis extraordinariis, duris flagellis, vigiliis aliisque mortificationibus macerans, in seraphico capucinorum ordine plenus meritorum, annis quadraginta septem, ut vera lucerna lucens et ardens, fulsit. Contemplationis alis tam sublime interdum ferebatur, ut amplius non in terris, sed in coelis, conversari videretur, non advertens quidnam circa se ageretur. Obiit Constantiae, anno 1632, prodigiis clarus. (154)

Schwung P. Heribert Amstad OFMCap., in „Wesemlin in Lied und Bild“ (Luzern 1954) 139.

⁴³¹ **P. Joh. Baptist Dembinski** (nicht Frommberger) von Polen (ca. 1562–1632). Siehe oben p. 59, Anm. 106.

^{431*} Prov 4,18.

Placet quaedam hujus praestantissimi viri referre miracula, quae licet sanctum non faciant talia patrarent, sanctum tamen ostendunt ejusmodi facientem. Matrona quaedam, uxor praeclarri cuiusdam viri a consiliis sacrae caesareae majestatis, ex Wingarten,⁴³² ineffabili capitinis dolore afflita, salvifica crucis signo, a P. Joanne-Baptista Polono, super ipsam ex charitativa compassione formato, mirabile dictu, subito sanatur, cuius miraculi testes fuerunt religiosi fide digni.

Praelato cuidam ordinis s. Benedicti, in magnis animi angustiis ob perturbantium cogitationum amaritudines versanti, mirabiliter subvenit; nam formato salvifica crucis signo super pectus dicti praelati moestitiam suam palam profitentis, ecce, mirum dictu, non tantum quassatio ingens cessavit, sed salutaris laetitia et mentis optata tranquillitas miraculose rediit.

Nobilis D. Ursula a Bodman⁴³³ cingulo ipsius a fratribus impetrato, atque eodem mulieribus parere non valentibus, aliisque in periculis adhibito, nunquam id absque evidenti fructu atque emolumento factitatum fuisse palam asseruit. Hinc quidquid de ipso haberi potest, in maxima existimatione et veneratione est.

Dum Guardianum Solodori ageret,⁴³⁴ ad quandam adolescentem vocatur, cuius facies corrosa tam horrenda ac deformis erat, tantumque foetorem exhalabat, ut ipsam detegere et potentibus ostendere (155) ipse horreret. Accedit adolescentem, ob ingentes dolores ferme in rabiem versum, P. Joannes-Baptista Polonus, audit ejulatus, qui etiam duros silices emollire potuissent, intueri faciem postulat, renuit ex reverentia adolescens; instant Pater ac vincit. Faciem corrosam purulentamque visceroso affectu, ac si Christi Jesu apertum latus videret, deosculatur. O prodigium! Intra brevissimum tempus, morbus, qui a Rege christianissimo,⁴³⁵ ad quem ductus ante fuerat, ut ad illum, cui in similibus medendis singularis praerogativa caelitus collata dicitur, curari non potuit, unico pientissimi oris osculo, quod Jesu dulce nomen tam dulciter pronunciare consueverat, ut fauces et labia melle vel saccaro delinita habere videretur, sublatus atque fugatus fuit. Leprosum pariter a lepra osculo mundasse pro certo habetur.

⁴³² Wingarten, Weingarten, eine württembergische Stadt, berühmt durch die Wallfahrt zur Hl. Blut-Reliquie.

⁴³³ Von Bodman, ein altes, reichsritterliches Geschlecht des Kantons Thurgau. HBL 2, p. 285 b; Bodman, ein badisches Dorf, Bez. Stockach. Herder Konversations-Lexikon³ 1, p. 1688.

⁴³⁴ P. Joh. Bapt. von Polen finden wir als Guardian in Solothurn 1603—04, 1624—25. PAL t. 150, p. 2 G.

⁴³⁵ Wer ist dieser „rex christianissimus“? Wohl der König von Frankreich, der ja den Ehrentitel trägt: le roi très chrétien? Wahrscheinlich ist gemeint der hl. Ludwig, König von Frankreich, der ohne Zweifel in Solothurn, der Residenz der französischen Gesandten, große Verehrung genoss.

Nec mirum si Deus tantam fidelissimo famulo suo virtutem impertit; non enim facile dici potest quanta se vigilantia ad ampliora ejus charis-mata semper praeparaverit. In novissima praesertim, gravissima satisque diuturna infirmitate, tot patientiae signa edidit, ut alter Jobus videretur. Tanta siquidem apud ipsum dolores incrementa sumpsere, (nam horrendis et semiputridis circa latera vulneribus pugnus ferme inferri poterat), ut nec sedere amplius nec jacere posset; adeo ut decem dierum noctiumque spatio (156) ab omni somno privatus, ante lectulum genibus flexis haes-rere, totque dies noctesque postmodum in sella sedere coactus sit.

Tandem certamine ad finem gloriose perduto, cursuque non mandatorum Dei tantum, sed et consiliorum consummato, fideque servata, immo et ampliata in plurimorum cordibus, Ecclesiae sanctissimis sacramentis munitus, anno, ut supra annotavimus, 1632, septimo januarii, Constantiae, ad suos singulares patronos, seraphicum P. S. Franciscum, magnum S. Ca-roolum haud dubie evolavit, ut ejus gloria perfruatur in caelis, cuius con-spectu, ut ejusdem nobilis aulicus, saepissime recreatus est in terris.

Evulgata ejus morte, accurrit mox universa fere civitas; Reverendissimus ac Illustrissimus episcopus, sacrique imperii Princeps, et D. Suffraga-neus,⁴³⁶ reliquique cathedralis ecclesiae Decanus⁴³⁷ et nonnulli canonici, durante ipsius infirmitate, bonum Patrem aliquoties invisere benedictio-nemque ab ipso humiliter efflagitare non sunt dediti. Vix referri fas est, quanta fuerit populi ad funus devotio; advolarunt clerici, laici, ma-gnates, proceres et nobiles civitatis; corpus pientissimi Patris exosculan-tes, barbam capitisque pilos omnes fere ebellentes, habitus particulas ita abscedentes, ut genua fere denudarent; sit ergo et in isto magno athleta Deus benedictus in saecula!

Sanctimonialis professa in monasterio Rotthausen⁴³⁸ ordinis S. Bernardi, annos 44 circiter religionis habens gravi infirmitate detenta, cum audi-visset R. P. F. Ioan. Bapt. Polonum comitiis Provincialibus Lucernae ce-lebratis interesse,⁴³⁹ cuius famam sanctitatis audiverat, ejus praesentiam obnixius exposcit; adest Pater; nunciatur sanctimoniali; illa se linteis, viribus saucia, ad locum saecularium colloquio necessario deputatum (de-ferri petit), benedictionem Patris exposcit, qua impertita, sana et incolu-mis, sine linteis, sed firmis gressibus recedit. (157)

⁴³⁶ Weihbischof von Konstanz war Johann Anton Tritt von Wilderen (1619—35). Henggeler Rudolf, *Helvetia Sacra* (1961) 149 f.

⁴³⁷ Georg Dietrich, Dr. theol., wurde 9. Mai 1626 Domdekan von Konstanz, † 18. April 1634. Henggeler Rudolf, *Helvetia Sacra* (1961) 154.

⁴³⁸ Rotthausen, Rathausen, bei Luzern, mit einem Zisterzienserinnenkloster seit 1245, auf-gehoben 1848. HBL 5, p. 541 b.

⁴³⁹ Das Jahr lässt sich nicht genau bestimmen, da in Luzern mehrere Provinzkapitel statt-fanden, an denen P. Joh. Bapt. teilnahm. Siehe oben Anm. 400.

Reverendus P. F. Alexius mediolanensis,⁴⁴⁰ plurima virtutum luce apud Deum emicuit; multis annis podagricum morbum, per omnes fere artus, ingentes dolores causantem, mira patientia sustinuit. Ex primis philosophiae et theologiae lectoribus fuit, in provincia helvetica capucinorum, vixitque in eadem Provincia 36, in Religione 41 annis, in Provincialem 3.,⁴⁴¹ in Definitorem 12. electus, obiit pientissime Altiorffii, ubi pro sancto semper habitus fuit, anno 1618, quinto martii.

Splendoribus pariter praeclarissimorum exemplorum ac integerrimae vitae, Provinciam hanc mirum in modum illustravit R. P. F. Antonius a Cannobia,⁴⁴² qui vix sibi similem habuit in maturitate, in gravitate, in patientia, in austерitate, longanimitate, et in regularis disciplinae observantia. Dum Provincialis dignitate fungeretur,⁴⁴³ nihil magis satagebat, quam ut commissas sibi oviculas, verbo divino pasceret, et exemplo solidaret, ac ad sanctae orationis studium, cuius erat amantissimus, incitaret, inflammaretque; noverat enim vir Dei orationem thesaurum esse ex quo torrentes aurei virtutum omnium in illos manare solent qui, mente pura ardente ac sitibundo spiritu, tam suavi exercitio incumbunt.